АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __________________                                                                №_________________

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 136 «Об

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий

из бюджета Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области»

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 136 «Об

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из

бюджета Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральном законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020

№ 203 «Об общих требованиях к нормативным актам и муниципальным правовым

актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»».

 2

1.2. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» Порядка определения объема

и условий предоставления субсидий из бюджета Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденное постановлением администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 136 слова «расходы на обеспечение

деятельности вновь созданного учреждения, не включаемые в муниципальное

задание» заменить словами следующего содержания:

«- расходы на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по

ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Российской

Федерации государственному регулированию.»

1.3. Пункт 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 136

изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии осуществляется при условии соблюдения

требования об отсутствии у учреждения по состоянию на дату предоставления

заявки неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной

задолженности по возврату в бюджет муниципального округа субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление

мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение

аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление

восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной)

 3

ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную

силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных

федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации, Правительства Нижегородской области и администрации

Тоншаевского муниципального округа.

Учредитель устанавливает размер субсидии или порядок расчета размера

субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и

порядок их применения и (или) иная информация исходя из целей предоставления

субсидии), и источник ее получения, за исключением случаев, когда размер

субсидии определен решением о бюджете, решениями Правительства

Нижегородской области, администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения,

возникшие с 15 июля 2024 г.

И.о. главы местного самоуправления                                                         М.Р.Чурашова